

کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره‌کل هواشناسی استان کرمان روز دوشنبه ۲۱ خردادماه از افزایش روند دمای هوا در استان تا پایان هفته خبر داد و گفت: «در شبانه‌روز گذشته منوجان با دمای ۴۴ درجه سانتیگراد و لاله‌زار با دمای ۷ درجه سانتیگراد به‌ترتیب گرم‌ترین و خنک‌ترین مناطق استان کرمان به ثبت رسیده‌اند». فهیمة راستی حداقل دمای امروز شهر کرمان را ۱۳ درجه سانتیگراد اعلام کرد و افزود: «امروز دمای کرمان در گرم‌ترین ساعات به ۳۴ درجه سانتیگراد می‌رسد». وی در ادامه در خصوص شرایط جوی استان توضیح داد: «امروز و فردا وزش باد و گردوخاک را در شرق استان کرمان داریم که کاهش کیفیت هوا و افزایش غلظت غبار در این مناطق دور از انتظار نیست و برای سایر مناطق استان در ساعات بعدازظهر افزایش ایر و وزش باد پیش‌بینی می‌شود».

سخن تازه
شماره ۷۹۳
۲۳ خرداد ۱۴۰۳

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان کرمان گفت: «متولدان ۲ مهر ۱۳۹۷ تا ۱ مهر ۱۳۹۸ در دوره پیش دبستانی ۲ و متولدان ۲ مهر ۱۳۹۶ تا ۱ مهر ۱۳۹۷ در پایه اول ابتدایی ثبت‌نام می‌شوند». طاهره زحمتکش افزود: «لولوبت با ثبت‌نام الکترونیکی از طریق سایت mymedu.ir توسط والدین پس از دریافت نتیجه سنجش بدو ورود دانش‌آموزان است و در صورت دسترسی نداشتن والدین به اینترنت، ثبت‌نام به‌صورت حضوری هم انجام می‌شود و مدارس باید همکاری‌های لازم را در این خصوص با اولیای دانش‌آموزان داشته باشند» وی ادامه داد: «خانواده‌ها باید به سایت مراجعه کرده و اطلاعات شناسنامه‌ای دانش‌آموز شامل کد ملی والدین، نشانی محل سکونت و کدپستی را ثبت‌کنند».

جزئیات شرایط سنی ورود به کلاس اول برای سال تحصیلی جدید

رییس اداره میراث فرهنگی سیرجان:

بخش خصوصی را به یخدان‌ها می‌آوریم

عملا محافظ این اثر تاریخی باشد، وی به سخن‌تازه گفت: «در برنامه داریم بخش خصوصی را وارد حوزه یخدان‌ها کنیم و برای این کار اصرار داریم که یک کاربری فرهنگی برای یخدان‌ها مشخص کنیم».

حسینی ایجاد سرویس بهداشتی را در محوطه‌ی یخدان‌ها دارای اشکال دانست: «از نظر منظر بصری یخدان‌ها کار درستی نخواهد بود که بخواهیم یک سرویس بهداشتی مجاور آن تعبیه کنیم اما اینکه ورود خودروها را به خیابان یخدان محدود کنیم و دسترسی‌ها را محلی کنیم، ایده‌ی خیلی خوبی‌ست که امیدواریم با همکاری دیگر نهادها بتوانیم آن را اجرایی کنیم».

رییس اداره میراث فرهنگی سیرجان همچنین در پایان خبر خوشی پیرامون یخدان‌ها به مردم داد و اعلام کرد: زمین مابین خانه شوکت سعیدی و یخدان‌ها توسط شهرداری خریداری شده و به زودی قرار است با هماهنگی رییس دانشگاه آزاد، محوطه‌ی روبروی خانه‌ی تاریخی سعیدی‌ها به روی محوطه‌ی یخدان‌ها گشوده شود.

او همچنین تاکید کرد که اگر مالک ساختمان بتنی سر خیابان یخدان‌ها حاضر به همکاری بود، شهرداری سیرجان برای اقدام به خرید این ملک به قیمت کارشناسی آماده است و از این راه میراث تاریخی شهر هم انتفاع خود را می‌برد اما متاسفانه مالک حتی با وجود پا درمیانی فرماندار نیز حاضر به همراهی نیست!



عکس: سید محسن فروزنده

گستره‌ی فضای مجازی این بهره را ببرند که فرهنگ این قضیه نهادینه شود».

حسینی در ادامه در برابر این پرسش که آیا بهتر نیست برای یخدان‌ها نگهبان گمارده شود، مثال یخدان مویدی کرمان را زد: «مانند یخدان‌های دولقیی سیرجان محوطه سازی شده است و نگهبانی هم ندارد اما تخریب نمی‌شود و مردم کرمان از پله‌های یخدان مویدی بالا نمی‌روند».

در پاسخ به این سوال که برای یخدان مویدی کرمان کاربری جدیدی تعریف شده اما همین تعیین کاربری برای یخدان‌های دولقیی سیرجان تعریف نشده است که

نمی‌شود!

بای صحبت رییس اداره میراث

به همین بهانه به سراغ وحید حسینی رییس تازه نفس و بومی اداره میراث فرهنگی سیرجان رفتیم. حسینی درباره‌ی مشکلات پیش آمده در این حوزه گفت: «به لطف شهردار محوطه‌ی بازسازی محوطه‌ی یخدان‌های تاریخی انجام شد و این مجموعه در ارتفاع عموم قرار گرفت. استقبال هم زیاد است و طبیعی‌ست که این میان جامعه ما هنوز بلد نیست چطور با اثر تاریخی روبرو شود. فرهنگ استفاده باید نهادینه شود و بهتر است رسانه‌ها از

مشکلات دیگر این حسن و عیب همجواری به سخن‌تازه می‌گوید: «وقتی اینجا رو سنگفرش کردن، خوشحال شدیم که شاید عبور و مرور خودروها رو هم به این محوطه‌ی تاریخی محدود کنن. مثلا دسترسی خودروها رو فقط برای ساکنان محله آزاد کنن. اما از این خبرها نبود. به جز اینکه ویراژ دادن ماشین‌ها در این محوطه‌ی سنگفرش میتونه مخرب باشه و سنگفرش رو از بین ببره. ما بدبختا هر شب باید بگردیم دنبال راننده ماشینی که جلوی در خونه مون پارک کرده و رفته و حالا ما میخوایم ماشین مون رو ببریم توی پارکینگ یا بیاریم بیرون اما

حسام الدین اسلاملو

یخدان‌های دولقو و تصاویری که هفته گذشته دوباره در گوشی‌ها دست به دست گشت. بچه‌هایی که روی پلکان یخدان‌ها راه می‌روند و نه پدر و مادرشان قیدشان هست و نه نگهبانی حضور دارد که جلوی این اتفاق مخرب برای یک اثر مهم تاریخی را بگیرد!

در همین باره ساکنان برخی خانه‌های مجاور یخدان‌ها در طرح گلایه مردمی شان به سخن تازه از مشکلات همسایه بودن با یخدان‌های تاریخی سیرجان گفتند: «شهرداری اومد اینجا به طرح اجرا کرد و خیابون و پیاده رو سنگفرش کرد اما زحمت به خودش نداد دست کم به دستشویی و سرویس بهداشتی نزدیک یخدون‌ها بسازه. خانواده‌هایی که میان کنار یخدون‌ها برای تفریح، هربار زنگ در خونه‌های ما رو می‌زنن که بچه‌هاشون دستشویی دارند و اگه میشه برن توی دستشویی خونه‌ی ما! خب تواللت عمومی که نیستیم! گناه که نکردیم همسایه‌ی یخدون‌ها شدیم!»

در همین باره یکی دیگر از همسایه‌ها می‌گوید: «فکر می‌کنید این صحرای سبزی کاری شده‌ی کنار یخدون‌ها که سبزی خوردن بخشی از شهر را تامین می‌کند، بهداشتی‌ست؟ نه عزیزم.

مردم بچه‌هاشون رو برای قضای حاجت می فرستن توی این سبزی‌ها! یکی دیگر از همسایه‌ها درباره‌ی

اصلاح طلبان و میان‌روها در سیرجان بخوانند

لزوم تشکیل ستادی فعال برای پزشک‌یان در سیرجان

شهر سیرجان با وجود ظرفیت بالای اقتصادی و ترانزیتی و داشتن فضای فرهنگی و اجتماعی مناسب و داشتن دانشگاه‌های متعدد و رسانه‌های فراوانش می‌بایست خیلی بیشتر از دیگر شهرهای استان در زمینه‌های سیاسی فعال باشد اما متاسفانه بارها مشاهده شده که اصلاح‌طلبان سیرجان در عمل ناهماهنگ، غیرتشکیلاتی، مقطعی و هیاتی و دستپاچه کار می‌کنند. براینده چنین فعالیت ناپخته و بی برنامه‌ای نیز در میزان اندک و نزدیک به هیچ از سهم اصلاح طلبان سیرجان در تعداد اعضای شورای شهر در هر دوره از انتخابات مشخص بوده است.

گرچه بخشی از این فعالیت مقطعی به خاطر تحمیل شرایط بد کار حزبی و سیاسی در کل کشور است اما در همان سطحی هم که امکان بروز و وقوع داشته و دارد، چندان آبی از پیران خسته و منفعل این حوزه در سیرجان گرم نمی‌شود درحالی که نسل جوان سیرجان بسیار پرن انرژی مطالبات زیادی را دنبال می‌کنند و این مطالبات بی شمار را به طور غیرتشکیلاتی در فضای مجازی سرریز می‌کند و نتیجه جز انبوه و تورم بی‌فایده‌ی چنین توقعاتی در دل جامعه چیزی نیست که نتیجه اش یاس و ناامیدی جوانان و فکر کردن هرباره‌ی آنان به مهاجرت از شهر و حتی از وطن است!

چنین شرایطی ایجاب می‌کند که نه تنها ستاد اصلاح طلبان برای حمایت از مسعود پزشک‌یان تنها کاندیدای اصلاح طلب این دوره از انتخابات هرچه زودتر فعال گردد که حتی نیاز است برای جذب نسل جوان و جلوگیری از جذب آنان در ستادهای رقیب یا حتی برای پیشگیری از قهر آنان از صندوق رای که اقتضای آرمان خواهی جوانی است، ستاد بسیار فعالی برای حوزه‌ی جوانان اصلاح طلب در سیرجان با قدرت مشغول به فعالیت شود و حتی پس از این انتخابات ناخونده نیز کار ستاد تعطیل نگردد و برای انتخابات شورای شهر که سال آینده برگزار می‌شود برنامه ریزی شود. امید که بتوانیم به سهم شهر صنعتی خودمان راهگشای رفع مشکلات وطن عزیزمان ایران باشیم و حتی شده درصدی از انبوه مشکلات اقتصادی و اجتماعی را از دوش مردم خود برداریم.

حضور شهر دار سیرجان

در نشست مدیران ارشد ۱۶ شهر و روستای جهانی صنایع دستی در شیراز



اصفهان شهر جهانی صنایع دستی، لالچین شهر جهانی سفال، تبریز شهر جهانی فرش، مشهد شهر جهانی سنگ‌های قیمتی، مریوان شهر جهانی کلاش، آباده شهر جهانی منبت‌کاری، کاشان شهر جهانی نساجی، دزفول شهر جهانی گیوبافی، زنجان شهر جهانی ملیله و میبد شهر جهانی زیلو گشایش می‌یابد و تا روز سه‌شنبه برپا است و علاقه‌مندان می‌توانند از ساعت ۱۶ تا ۲۳ از این نمایشگاه تخصصی دیدن کنند.

محصولات و تولیدات صنایع دستی ۱۶ شهر و روستای جهانی صنایع دستی امروز یکشنبه ۲۰ خرداد ماه همزمان با روز جهانی صنایع دستی برپا و شهرداری شیراز به برگزاری برنامه‌های تخصصی در ابعاد ملی و بین‌المللی با هدف معرفی صنایع دستی ایران اقدام کرده است. گفتنی است این نمایشگاه از امروز با حضور شهرهای جهانی صنایع دستی ایران همچون شهر شیراز بعنوان شهر جهانی صنایع دستی (میزبان مراسم)، سیرجان شهر جهانی گلیم،

همزمان با روز جهانی صنایع دستی، نمایشگاه صنایع دستی ۱۶ شهر و روستای جهانی صنایع دستی با حضور شهرداران این شهرها برای نخستین بار در شیراز برگزار و علی‌اکبر کریمی پور شهردار سیرجان شهر جهانی گلیم در این نشست شرکت کرد.

به گزارش واحدخبر مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان، ویژه برنامه‌های بزرگداشت روز جهانی صنایع دستی و حضور شهرداری سیرجان در این نمایشگاه، برای نخستین بار نمایشگاهی از

با حضور مسئولین کشوری و استانی صورت گرفت؛

اعطای نشان در جهیک اقتصاد مقاومتی به شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر



بسیج کارگران و کارخانجات کشور اجرا می‌شود، در پنج شاخص اصلی اقتصاد مردمی، افزایش بهره‌وری، حرکت در مسیر دانش‌بنیانی، استقلال نفتی و گفت‌وگو سازی اقتصادمقاومتی مشخص و ارزیابی شده است. شرکت‌هایی که در مرحله استانی نشان درجه یک را دریافت کرده‌اند به مرحله ارزیابی در سطح ملی این نشان ارزشمند راه یافته‌اند.

استان، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و برخی دیگر از مسئولین استانی در کرمان برگزار شد، نشان درجه یک استانی اقتصاد مقاومتی به شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر اعطا شد.

جشنواره نشان اقتصاد مقاومتی که در دو سطح استانی و ملی در راستای اصول بیست و چهارگانه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مد نظر رهبری معظم انقلاب توسط سازمان

در اولین جشنواره استانی «نشان اقتصاد مقاومتی» که با هدف اصلی الگوسازی و ایجاد فضای رقابتی تولید برگزار شد، شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر نشان درجه یک استانی اقتصاد مقاومتی را دریافت کرد.

در آیین اختتامیه این جشنواره که صبح امروز با حضور معاون وزیر صمت، فرمانده بسیج کارگران و کارخانجات کشور، معاون استاندار، فرمانده سپاه استان کرمان، مدیرکل صمت